brevi sumus reversuri. *Auctor Sermonum in omnia argumen-*

Cineris ad-
spicimus no-
bus offendit
nos nihil
esse nisi Ci-
narem, & in-
venimus est in mente revocare originis nostra principium,
quod confusione nobis debet ingenerare in hinc magnitudi-
nis, & elevationis sensibus, quibus cor nostrum dicti per-
mitit. *Quid superbis terrena, & cinis à pulvis, & Cinis un-
quam me cogitatis, quid sis, & undenan originem duxeris?*
Oporete ne, ut dicamus tibi id, quod ipsi etiam Ethnici
judicarunt, nihil esse dementium, quam putare, nos aliquid
magnum esse, cum adeo parum considerabilia principia ha-
beuerimus? *Idem.*

Quintus homo ex eo
testimoniis
sit opus ma-
nuum. **Dicit**,
tamen cintis
& platis
est.

Eto, ex hoc pulvere Deus fecerit eximium opus manuum
charum; **Lumen tituli bonitatis incisum**, ut loquitur Ter-
ranus, imaginem Creatoris sui: Eto, adhuc omnibus deco-
raverit privilegii corporis, & spiritus, & naturalibus hi-
cse qualitatibus eas omnes adcesserit, quas studium, artis, &
educatio illi conferre powerant i h Cineres prohibeunt, ne
robato, quoniam obliuio: Cineris testimoniis, atque invicem as-
sumptis.

debet, quomodo obliviscamini vestrum, atque intemperatis
vobismet oculis prostantes, vos non aliud esse, quam pul-
verem? Hoc! hac vobis ingentia superbia haud ita facile
persuadet; multitudine eorum, qui vobis circumstant, adora-
tiones eorum, qui vobis blanduntur, frustra cor vestrum
infant. Non dicam vobis hic cum Principe Apostolorum:
humiliatim sub potenti manu Dei, cui omnia debetis. &
qui ex pulvere pugillo vos id fecit, quod estis; sed dicam
cum Ecclesia, vobis penitentiam velram esse inchoniam
humiliando vos coram hoc Magno Deo, quem laskitis; cum
enim nihil nisi nisi pulvis, & cinis, ausi estis insurge-
re adversa hunc Majestatem Deum; ideoque propriis loquendo
non estis nisi nihilum rebelle, ut nuidam Sanctum Pater ait;
fertis humiliacionem velram in media vestri, & in vobis-
metipis; & nihil leucus ausi estis inturgete contra Domi-
num univerorum. Hac, Christiani, iustificata est, & vul-
gatissima penitentia causa; inde enim defunsum est et ne-
guitia, & gravitatis peccati mensura, videlicet ex indigna-
tione, & humilitate ludentis; nee non ex laeti magnitudine,
& maiestate. Hoc proculdubio aptissimum est ad clementiam
in vobis dolorem, & confusione; que in penitentia re-
quiritur. *Idem.*

Ad servandam salutarem hanc confusonem, qua debet
concomitari Ipiritum contritionis, & poenitentia, quia Ecclesia
nobis immittere studet, & accedere debemus ad hanc
Cinetur Ceremoniam, ut retundamus omnes vanitatis, at-
que superbiz sensus, quos opimus qualitates, & privilegia
quibus inter ceteros exercitantes, nobis possunt immittere.
Etenim Auditor mihi, licet vere talis esset, qualiter te facti-
tas, nonne fari sit, in anno vite tua, finitione rubeo

tas, nonne latet ei, ut in omni vita mea ipsius rubore
fusfundaris, videre in his Cincibetis id, quod certifice fu-
turus es post obitum tuum? *Auctor Sermonum in omnia ar-
gumenta.*

Si modo cogitamus executionem sententia contra nos la-
tum proper parentum nostrorum peccatum, confut, & certus
sum vobis hoc facis perlungam esse, tandem serius, ocyis
in vobis quoque adimplendam esse, quemadmodum iam
adimpleta fuit cum iis, qui praeseruerunt ita ut, quamvis
rationes ceterae desumpta ex experientia, constitutione cor-
porum nostrorum, & principiis illa compontientibus non omni-
modum nobis afferent certitudinem, aliquando esse nobis
morendam: tamen liqueret sententiam a Deo latam certi-
fice effectum suum esse confeaturam. Etenim sicut ille ab
ipsi mundi primordiis praecepit, ut omnia viventia vitam
darent aliis sibi similibus; videmus praeceptum hoc naturam
universali aliisque; & nihil diffluens, quod ulque in praefatis
iusta Dei non caperent: hoc ipsum accidet morti nostrae,
quod accedit vita. Hanc Dei vita recipimus, tamque di-
uisio Iustitiae inveniatur in eis, vi, vita, fortitudo,

Vnde Iustus imperio amittit vires, & tenetur, quam
tutti aduersum nos. Hoc significant verba illa, *qui hodie
repetit Ecclesia: pulsor, & in pulvra revertitur.* Idem.
Nulla si-
multanea
mulae
valeat
mortis ter-
ror
Sed instaurando, vel potius significando singulis prolatam
contra omnes homines generationem sententiam Ecclesie mens
est, exarbare, ut ita dicam, mortem ipsam, sumum fudare
penitentiam, que illi auferre potest quidquid in illa ma-
xime pertinensdam est; audie dicens Ecclesiam excitate
non posse nos actus ad hanc penitentiam, & hoc ad consilium
funicere inuenundam, quam habet nobis sententiam indi-
cendo, & efficiendo, ut hac mortis verba, que profert
altius penetrant in mentem nostram, & cor. Si enim pe-
nitentia confitit in peccato primum quidem relinquento,
& mox per ieiunia, & sanctos rigores, quos inspirat, ex-
piando; quid efficientius utrumque nobis persuaderet potest,

quam actualis cogitatio mortis, quam isti Cineres nobis in
mentem revocant, & naturaliter oculis nostris subjiciunt?
Auctor Sermonum in emia argumenta.

Dico igitur, Fides, Cineres semper symbolum extolle
cordis contritæ & humiliatæ. Ita Jeremias Propheta olim
invitabat populum, ut lacrimaret, atque gemitibus profe-
retur mala sibi impendientia, cumque admonebat, ut se
in cinere. Cineres adpergeret: *Filia populi mei accingere cito;*
& conpergere Cinerem, luctum uniuscuius est tibi obstat. *ad*

conspicere Cineres, sicutum unigeniti? Quis non plenitudo amarum, (cap. 6.) Neque alter longior. Ezechiel, ut exprimat afflictionem, & miseriam, quam populus illi perpersecutus erat. Clemens amar, & supererexit pulcerem capitebilem, & Cinere confusus. (cap. 27.) Videmus tandem cum Iona Propheta. Ninius nuntiavit urbis illius extinxit, ac proximam valitudinem, Regem eorum, quia tunc insignis cedrur fuile Sardanapalus, de Iolio Juruisse, indutumque facio, in pulvere fedisse, & Aula, hinc Principibus precepisse, ac populo universo, ut idem facerent testificari dolorum suum, sinceramente præteritorum scelerum ponentiam. Confans igitur veritas est in Scripturis, Cineres esse signum doloris, ac festinib[us] afflictions; & siue inde iniuriam facientium est penitentia, que esse non potest, circa dolorem latet Majestatis Dei in Ecclesia non poterat melius nos studire, quo pado penitentia facienda sit. Sit autem per

Hic et corporis habitus, quo primi Fideles sece offerebant, & agere presentiam post grave aliquod peccatum cum scandalo conjunctum; Cineribus adspersi, & a reliquo hominibus separati; & nullus dubito inde profectam effectu studinem hac de Cineres distribuendi: quod unius est ab ecclesia retentum de veteri illa, publicaque presentia, ut eum re ceasit relaxare; unde factum est, ut modo hac seruit Ceremonia: que tamen nos moneret, quod cum olim color numinis laeti suadebat fideles, ut se Cineribus adsperserent, modo Cenis iste excitate debet in nobis dolorum peccatorum nostrorum, idque ad mortis intutum; nihil enim magis formundantur, quam diem extremum obire interquam vera facta fuerit presentia. Itaque si Ecclesia non adigit, ut Cineribus cooperiamur, & induamur ecco, & cilicio, ut in statum adducamur obtinendit veniam peccatorum; Cineres saltem non honestam, ut verum idem.

...concupiscauit ut cor nostrum conteramus, ac il-
lum, ut ita dicam, redigimus in Cineres violenta, veraque
conversio: *Sedis corda vestra. Et. (jorli 2.) Autem San-
ctum in omnia argumenta.*
Hac validior est ratio, quam invenerit Ecclesia ad effi-
cendum, ut aliequeremus fons Sancti Viri Job, qui la-
tissimum seipsum excitatibus ad dolorem, & penitentiam pecca-
torum suorum per hanc considerationem: *Nunquid non pa-
trum dierum meorum finietur brevis? Dimite ergo me, ut plan-
te paululum peccata mea: Nomen quoniam primum mihi mo-
deratum est! Atrox mea, constitutio corporis mei, status
et quem redactus sum, nonne admonescit me, dierum meo-
rum finiem non procul abesse? Ita procul, & ecce quid
de arguta: dimite ergo me, ut plangam peccata mea, &
soborem, quem merentur, concipiā. Hoc est, Christiani,
agitatione, quam fovere debetis ad horum Cinerum adipe-
num; infat mihi finis vita mea; de hoc non licet ambi-
tus; hi in Cineres illum mibi oscula subiungantur. ... et si*

in Cineres nunc mibi oscula suspicuntur, & in me
memoriam status illius, in quem brevi fumus rediguntur. Sed quia mortem conquerantur, mihi nimis terribilia
est, ut ut contra periculum adeo manefustum mihi hanc
genitifinse fit praevidendum. Dimittite ergo me, ut penitentia lacrimis depleat peccata mea: ut conscientia mea
curitati proficiam, & me in eum redigam statum, in
ut coram Deo apparere desiderio: Dimitte me, ut plangam
peccata mea. Idem.

Quapropter cum Cinis, & pulvis sint extrema humiliatio, &
cum homo redigi valeat, dejecito de titulis omnibus, qui pul-
vis palpat, & veluti annihilatio hominis ipsius & verbo, quid-
mili-
tudo in mundo abegetum est, & maxime contenterum,
spiritu-
indequidem hoc illud est, quod pedibus teritur, majorem
nominis ferre non possimus humiliations speciem in nostra
tentitia, quam caput nostro Cineres imponeentes; qua hoc
nobis in mente revocare, quod sumus, & quod brevi fu-
rimus, & quod fuimus: & sic nemo inferius descendere
test nisi rependo in pulvere; ita nemo humilius de se ipso sen-
tire potest, quam felix tamquam talens respicendo. Hac erat
tentitia Abraham cum Deo loquentis: *leguer ad Dominum eum*
in pulvis, & cinti & David in penitentia sua credebat se non
esse ultra coram Deo humiliare, quam ventre in terram
misericordia, in pulvere volatari. *Humilia est in pulvere anima*
huius, emendaturque ea in terra humilior.

DE ALIIS NONNULLIS CÆREMONIIS.

Et præcibus, quæ in Ecclesia Romana usum obtinent.

M O N I T U M.

Monimus iam, quidquid in Ecclesia fieri consuevit mysticum esse, atque symbolicum, verba, actiones, gelus, corporis habitus, ipsa sensus, que evulgissima sunt, & quorum usus in mundo frequentissimus est, ex quo concipi potest, prater Ceremonias maxime essentiales, de quibus actum est, longe plurimas superesse, que aliqua representant Mysteria, vel ea comitantur: ex quibus consequenter hauriri possunt salubris quedam documenta, vel novi quidam sensus pietatis. Sed hec eadem multitudine non patitur, in singulis immorari, de quibus doctissimi auctores integra, & spissa volumina ediderint; preter quam quod multa sunt, que raro presentem occasionem insinuandi sermonem, cum vulnus fideles hac teneant, & alleant: Illis tantum immorari sumus, qui merent singularem aliquam animadversionem, ne ex conjecturidine dumtaxant, & sine ullo sensu pietatis. Huiusmodi sunt usus Ceremoniarum, vel Luminarium; Thherificationum, Supplicationum, Aquae Beneficiorum. Que cum non sint Concionum argumenta, pacius verbis expeditius.

DE CEREIS, LUMINARIBUS, ET LAMPADIBUS, m

*Quibus Catholicis utitur Ecclesia in Ceremoniis,
et Mysteriis.*

Mareci **qui** **repu-**
gunt **eccl**
et **proxim**
ascendi
ceros, &
lampades.

Hereticus Vigilantius irridebat Ceros, qui semper ardebat coram corporibus, Sacrisque Sanctorum Reliquiis. Joannes Hus in Sermone de funeribus ait, faces, quia deferuntur, Principum dantaxat ambitione derfervire, in pauperum vero ludibrium cedere. Lutherus in Confessione sua recentef luminary inter ea, que nullo sunt in dilectione habenda; Calvinus illa nescit reprehendere, nisi Catholicos redargueamus, quia illa magis quam divina Praecepta habent in pretio. Beza in Epistola octava ait Ceros partem esse nugaram Ecclesiasticum, sed non vider, si haec nugae sunt, opus esse, ut sibi veritatem in ludibrium Scripturas, Santos Patres, Historiam, rationem, & ipsum Deum, Institutio Catholica P. Cottens.

Ecclesiis In Exodo cap. 23. imperavit Deus Moysi, ut Candelabum
proxim conflaret septem habens lampades, quae e regione Propitia-
hanc pro- torum lucerent, & cap. 27. præcipit, ut filii Israel afferant
ha . oleum purissimum, ut lampas semper luccent in Tabernacu-

Io testimonii & cap. 7. Leviticus inter cetera imperat, ut ignis semper ardere in Altari. Quod spectat ad Ecclesiasticam Historiam, Eusebius Cesarensis lib. 6. cap. 8. narrat, cum in Pachatius Pervigilii deficeret in Ecclesia lampadibus oleum, ad preces Beati Narcissi aquam in oleum suffuse conservata, & addit in miraculi hujus memoriam partem olei ejusdem ad avum usque fumum conservata suffise. Idem Historicus lib. 4. de vita Constantini describens illius funera, recesserat magnam vim funeralium ardentium in aureis candelabris tanta cum lace, ut nihil unquam tale vifum fecerit. In Toto primo Conciliorum in sancti Sylvestri vita legimus, inter donaria, quibus ille Imperator ornaverat Reliquias Sanctorum Petri, & Pauli, aut Laurentii, nec non Templum Sancta Crucis, plura exstisit Candelabra, & lampades magni preti qui jugiter ardere debebant non iam communis oleo nutrita, sed nardo liquata, aut balsamo purissimo. *Idem.*

de sua Cœ-
rorum.
Cyrillus
Hieros. or-
de Oscaris
Dominis.

Arianorum perfectione, inter cetera narrat, illos obtu-
isse Iudei Cœrus, qui adhibuerunt fieri in Templis in hono-
rem Dei. Sanctus Cæcilius Jerofolymitanus in Oratione Do-
minum nostrum, vel Purificatione Virginis hortatur nos, ut can-
didam Ceram offeramus Vite Immaculatae Iesu Christo, qui est lumen nostrum. Sanctus Gregorius Nazianzenus in
Oratione 49, quo eft de sancto Baptismo, ait per Cœrus, &
Lampades, quatum uetus est in Ecclesiis; nos comparari Vir-
ginibus Evangelicis, hoc pacis fuderi, ut sequamur;

imitemur Virgines Sapientes, videlicet, ut nobiscum afferassemus Oulem bonorum Operum. Sanctus Gregorius Nyssenus in Epitola. quam scribit ad Olympium de exequiis Sororis sua Sancte Macrinae narrat, se unum ex fandapilis lateribus sufficiuisse; magnum adiutio numerum Diaconorum, aliorumque Ecclesiasticorum praecedentium corpori, manuque Ceros preterferent. Socrates loquitur, (*Hist. Eccles. l. 6. c. 2.*) de quibusdam Crucibus, quibus applicabantur Cerei sumptibus Eudoxie Imperatricis. Sozomenus scribit sanctum Joannem Chrysostomum confueisse, ut in Suplicationibus deferrentur funalia, qua praebant signum Ceres, & unum ex Eunuchis Imperatricis praefectum fuisset illis alendis. Theodoretus narrans (*Eccles.Hist. l. 5. c. 36. Justin. Imper. in autb. 67.*) magnificam pompa, qua receptum fuit corpus sancti Joannis Chrysostomi, ait, Constantiopolitanos, cives occurrerunt illi magna cannavicularum frequentia, & replete Bosphoram luminibus, undeque collocentibus. Justinianus Imperator (*Cap. 3.*) practicavit, ut in confruentibus Ecclesiis, Oratoriis, Sacellis, Conditoris meminerint statuere fundos pro Luminaribus. Sanctus Hieronymus disputans cum Vigiliano irridente, quod in ipso meridie in Ecclesia accenderentur Ceres, ait, in tota Oriente coniectudinem hanc viguisse, praeferim vero cum legitur Evangelium, non quidem ad tenebras ejiciendas, sed ad sanctam latitudinem significandam. (*Cap. 6.*) Quartum Punicum Concilium precipit, ut Acolythus Cereum cum Candebro ab

De preciis, in quo picta est imago Patronorum Ecclesie, ad offendendos Fideles incendere sub Crucis vestilo, & sub protectione Sanctorum Parochia sua Patronorum. Populus Clerum subsequitur; quippe populi est fons Pastorum, & fons honoris Populi locus est proprius Pastorum, dignitatem e populo Clerum sequuntur. Verum cum his Supplicationum ordo sit arbitrarius, non est ubique uniformis. Quid autem in Supplicationibus servandum est: 1. afferri oportet Spiritum cuiuslibet Supplicationis, & meminisse Deum adorari velle in spiritu, & veritate iudicium enim est, non autem Christianum littera inherebit, & exterior cortici ceremoniarum Religionis, quin spiritus penetreret. 2. Ordinationem procedere, & cum modestia, non festinante, singulos in gradu suo; & mulieres, quantum fieri potest seorsim a viris. 3. Supplicationum tempore se se colligere, non hue, Idem.

DE USU AQUÆ BENEDICTÆ,

Qua utitur in omnibus fere Cæmoniis Ecclesia.

Usus Aquam benedicendi in Ecclesia verutissimus est: illam enim ab Apostolica accipimus traditionem. Uras quoque benedicendi Aquam cum Salve, ex qua Dominicis diebus fit alisperio super populum, antiquissimum est in Ecclesia; ejusque principium nos later. Baroii in anno 132. Iesu Christi probat hanc consuetudinem esse Traditionis Apostolicae. Quomodoquam sit, hic utes est prima antiquitas. Aqua benedicta, ut per virtutem precium, quas illam benedicta fundit Ecclesia, fugent demones, siq[ue] austera poscunt in ea, quacumque hac aqua testigerit; sed ibi spiritus sanctus inhabitet per gratiam suam in hoc a Deo per Ecclesia in Orationibus, quibus utitur ad aquam benedicendum. Admiceatur Sal benedictum Aquæ benedictæ, & Sal enim symbolum est prudentia, & sapientia, quæmodocum Jesus Christus inquit: Aqua vero symbolum est cordis, & puritatis. Ecclesia ergo utrumque commiserit a Deo petitum, ut quicunque haec aqua fuerint ablati, pacificentur a Spiritu sancto, qui in illis producit simplicitatem, partatem Columba, & Serpentis prudentiam. Fit autem haec benedictio qualibet Dominica, ut fideles, qui haec in Ecclesiæ convenient, possint ex Aquæ hac defere singulis domum suam. Aquæ alisperio fit primum super Altare antequam super populum fiat, ad orandum Deum, ne partur, demones accederet ad hoc Altare perturbantes supplicationibus suis Ministros Domini: sed ut ibi additæ Spiritus sanctus ad recipiendas, & benedicendas fidem oblationis. Fit Aquæ alisperio super populum ante Milam ad illum purificandum, & obtinendum a Deo per hanc ad perficationem, ne demones aliquem ex fidelibus turbent, cum Sanctum peragunt sacrificium; sed illis additæ Spiritus sanctus, eoque sua grata communiat. *Auctor recens.*

Dum peragunt Aquæ benedictæ alisperio, cantit Psalmus Miserere; in hoc enim Psalmo David Deum precarunt, ut sibi gratiam, & misericordiam concedat abluendi, & emundandi a peccatis suis; & populus hoc ipsum a Deo petit, dum Aquæ benedictæ alisperio. Imperator Leo precepit, ut anteponit milites in aciem defensorum exercitus totus hoc latrili Aqua consergetur. Narrat Historia, Robertum Galliz Regem imperiale, ut quicunque se conferret, Aqua hac secum afferatur. Sancta Theresia haec saepe irragans peculari latitia perfundebatur. Sacerdotes inferioris Ethiopiae in aero vacuo secum deferunt Aquam benedictam petentibus administrandam, & ac epulas omnes in crena adspicendas. *Auctor recens.*

Aqua Benedictæ effectu habet admirabiles, qui se ad Quinam sint animam, & corpus extendunt; anima quidem conferit effectus Aquæ benedictæ plenum ad Templorum ingressum. Optimum enim est ex illa sumere cubitum cunctes, & deinde astringentes, ante initium precium, cum tentamus cum aliqua instat procella; & ex illa facere adspersiones per agros; & mortuos, ac super locos, ubi invenimus demonum nequitia; sed ille facienda sunt cum fidei spiritu, & conditionis. *Fidet*, qui haec Aquæ nihil operatur per se citra fidem utens, conjunctam cum Ecclesiæ precibus: cum spiritu conditionis; etenim ad obtinendum, semet absconde cum haec Aquæ gratianæ purificationis a peccatis suis, dolorum habere opus est; Deus enim nanquam dimittit peccata iis, qui patinentia affecti non sunt. Projicitur etiam aqua benedicta super corpora Mortuorum, super sepulcra, & coemeteria, ad obtinendum a Deo, ut in gratiam precum, quae super hanc Aquam effudit Ecclesia, concede re digatur, citius quam fieri posit, pargurationem animbus fidem, qui in pace requiescant, & solitum aponis, quas patientur, taliter repletæ praesentia spiritus sunt. *Auctor recens.*

Quid quis faciat in Ecclesia duas sicut benedictiones Aquæ per annum. Altera quidem in periculo, ac die Epiphaniae, quando aqua Major vocabitur; altera vero Kalendis cuiuslibet mensis, & præterea die Septembriæ decima quarta, quæ Minor

De Ratis Palmarum, & Olivaram.

non potest sine ignorantiæ, & Religionis contemptu, & quod longissime abeit a pietate. Imperator Gracianus, qui illam in fronte, oculisque sumebat. Tertius eorum qui illam non habentes Aquam, unde manus abulant, benedicta Ecclesia Aqua ad effectum hunc obu-

DE CÆREMONIA PALMARUM

Qua celebris est in Ecclesia.

Origo, &
ceremonia
Palmarum,
quæcœlia
magistræ
celebrat.

Ex omnibus Ceremoniis, quibus per annum utili tur Ecclesia, nulla sollemnis est, quam Palmarum; & nulla fortasse, in qua Religio fulgidias enitecat, & fidem fides magis elucat. Credidit Ecclesia sibi peculari obsequio solendum esse triumphalem Jefu Christi ingrediun in Jerusalem quaque diebus anteponit pateretur: quippe illi persuasum fuit, hoc nequam Myterio caruisse. Itaque statim ac vidit Ecclesia se nactam libertatem per conversionem Imperatorum de Iesu Christi fidem, hinc instituit Sollemnitudinem Ceremonia Palmarum vel Ramorum benedictorum, cum quibus ingredientibus concomitant Ecclesia, non fuit nisi Symbolum interiorum dispositionum, cum quibus Fideles illam celebrare tenentur, & aquifima representatio triumphantis introitum, quo Salvator ingressus est in Ierusalem, & quem Sancti Patres respiciunt tamquam figuram triumphalis ingressus in Calceon Ierusalem. *Pater Croiset in idem Tom. 3.*

Antiquus peracta palmarum distributione in populo, cum initium Supplicationis impineret: duo Diaconi gestabant librum Evangeliorum, ut gestari solent lipanotæ liber Evansuper humeros magna cægorum vi circumseptu non sine genitrix, & quodammodo in palmarum latus, & sub sequente populo Supplici- manibus palmas, ramosque præferente. Hac omnia Crucis concomitantibus, vexilla majora, & minoria, & quidquid augere, & condecorare poterat hanc imaginem triumphi Jefu Christi. Alicubi loco libri Evangeliorum deferebatur triumphali more Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, ea mente, ut realis Iesu Christi præsentia sub symbolis panis melius representaret, quod contigit in ejusdem ingressu in Solitudinem se recipere Majorem ibi traducturi hebdomadam in pannentia, & Mysteriorum Dominicae Passionis meditatione. *Pater Croiset in idem Tom. 2.*

Ceremonia est vide quænam fuerit Ecclesiæ causa in hujus ceremonia institutione: & quid illa sibi proposuerit. Honore vult triumphalem ingressum Iesu Christi in Ierusalem inter populo plausus, & acclamations. Vult cultu vere religio & sincero omnium Christianorum cordium obsequio, supplice, ut ita dicunt, illi, quod debeat triumpho exteriores, quem paucos post dies excepter tertiaria, & consumeliosissima perfida. Cum hoc spiritu Religiois circumferenda sunt ha Palmae, & universi huic ceremonia adfidentur et secundum Ecclesiæ intentionem. Eadem hora, quæ clamabant *Hosanna filio David*; *Salus, gloria, & benedictio Filii David*, qui venit in Nominе Domini Regi Israël, Mezzis; post dictum quinto clamabant; *Tolle te, crucifixum eum*. Tamquam fecleitus crucifigatur; suffragatur Cruci, perinde ac mortaliam omnium nequitissimum. Ad crudelium hanc impietatem reparandum, juber Ecclesia ut filii triumphali more Divinum Salvatorem recipiant, & reparent quadammodo superficialem hanc, & histrio- cam peritorum Iudaorum receptionem. *Idem.*

Quis ratio fuerit Ecclesiæ in hujus dicti ceremonia? Ceremonia institutione: & quid illa sibi proposuerit. Honore vult triumphalem ingressum Iesu Christi in Ierusalem inter populo plausus, & acclamations. Vult cultu vere religio & sincero omnium Christianorum cordium obsequio, supplice, ut ita dicunt, illi, quod debeat triumpho exteriores, quem paucos post dies excepter tertiaria, & consumeliosissima perfida. Cum hoc spiritu Religiois circumferenda sunt ha Palmae, & universi huic ceremonia adfidentur et secundum Ecclesiæ intentionem. Eadem hora, quæ clamabant *Hosanna filio David*; *Salus, gloria, & benedictio Filii David*, qui venit in Nominе Domini Regi Israël, Mezzis; post dictum quinto clamabant; *Tolle te, crucifixum eum*. Tamquam fecleitus crucifigatur; suffragatur Cruci, perinde ac mortaliam omnium nequitissimum. Ad crudelium hanc impietatem reparandum, juber Ecclesia ut filii triumphali more Divinum Salvatorem recipiant, & reparent quadammodo superficialem hanc, & histrio- cam peritorum Iudaorum receptionem. *Idem.*

Precies quibus Ecclesia haec ceremonia comitatur. *Idem.*

Nihil æquorum nobis adhuc adiutavit conceptum Sanctissatis religiois hujus Palmavæ ceremonia; quam preces, quibus utitur Ecclesia ad illas benedicendas. Initium facit a lati- tude significatio & populi plaudentis acclamatione, qui manu palmas, & oleagineos geltatos ramos Jerusalym effusit obviante occurrant Salvatori, ut honore eius ingressum in eam Metropoli, dicentes: *Hosanna Filius David*, benedictus qui venit in nomine Domini: *O Rex Israël! Hosanna in excel- si*. Vivat Filius David! *Salus, & gloria Regis Israël*: Benedic- tus qui venit in Nominе Domini *Hosanna in Altissimis!* Ecclesia mos preces fundit, quo nobis adiutuant ideo perfec- tissimam Sanctissatis hujus Ceremoniam. In orationibus omnibus, quæ Ecclesia tribuit, inventur ratio, & finis hujus institutionis, & quo animi affectu interesse debemus Ceremonia Palmarum, quæ Fideles semper devote leverant quovis tempore in dominis suis, rati illas sibi filialates futuras. Laudes quas in his precibus benedictionis tribuit populo Iudaorum occurrencent Salvatori, relipciunt sanctos affectus, & veros reverentias, ac veneracionis sensus, quos vere soebari populus, qui Salvatorem tamquam Meliam inuebat: & si post aliquot dies coram affirmatio, & veneratio immutata est in furore, atque contemptu, hoc referendum fuit acceptum impietati, & nequitie Sacerdotum, & Pharisaorum, qui illis os subleverunt, & simularunt le tandem detexiles, illum, quem bona fide ipsi re- ceperant tamquam Meliam divinitus promisum, infingem ef- fectu nebulonem, qui eos fictis miraculis in errorem induxe- rat. *Pater Croiset in idem Tom. 3.*

Quantumvis celebrerimus fuit Fetus Palmarum, Ramo- rum dies primi Ecclesiæ facilius opera pretium vilium est universali hanc Ceremoniam ad benedictionem, sollemni- monia, & que Supplicationem redigere, quæ representat triumphalem quid reperit. Iesu Christi introitum in Ierusalem aque, ac triumphalem

Origo Palmarum.

Cam Jesus Christus consenserit Bethaniæ sexta die ante Pascha apud Simonem leprosum, ubi aderat Lazarus recentis a mortuis suscitatus, & ubi Soror eius Maria preciolum unguentum effuderat, cruxina die egredens est, ut se se Jero- malam conferret Sacrificium suum contumaturus: Cumque perueniret Bethphage, quæ erat ad radices Montis Olivæ, præcepit duobus discipulis suis, ut in urbem in- gredientes & illinc afferentes ad se ariam Januæ alligatum cum pullo suo; imperans ut si quid quis illis diceret, responderent, Dominum illis indigere. Prædictione pro- bavit eventus; & runc adimplatum est Zacharias Prophete variacione, representantis Meliam ingredientem in Regi- fuit Metropolim inter plausus, & acclamations civium Ieru- salalem. *Dicitur Rite Sion*: videlicet civitas Ierusalem, cuius mons Sion pars erat, Hebrei crebro civitatis nomen tri- buant Filiis; *Ecce Rex tuus venit tibi misericordia super af- nam, & puluis subjugatur*. Dicitur illi: *Ecce Rex tuus venit ad te in spiritu lenitatis*. Nella unquam Propheta aper- tus, & magis ad literam adimplata est, quam hac in triumphali Iesu Christi ingressu Jerotolynam. Propheta promittit adventum Regis Salvatores Melissæ, qui tota erat Judæorum expectatio, & consolatio. Characteres, quibus illam descri- bit, & qui idem fuit, ac illi, quibus Ierias Propheta il- lum designat, Melissæ tantum convenient, & adeo perfecte in Iesu Christi inveniantur, ut illum Iudei nunquam igno- rare posuerint, nisi semet præbabiles indignos. Celesti lu- mine, & gratis necessariis ad divinum hanc liberatorem cognoscendam, ac diligendum. Sed nulla cæsura incur- tor, quamque est voluntaria. Pauci Sacerdotes, pauci Le- gis Doctores non agnoverunt in Iesu Christi notas, quæ Melissæ veros characters indigebant; sed illum de medio tollere deceiverunt, ut fæse a conscientia stimulis nimium importune liberarent. *Idem.*

Vix paruerunt præcipienti Domino Apololi, cum certum est, quidam plus conferre pompa, & letitia ejus- erentur, ut celebrarent, & venerarent. Dicilipli alii præluerant exemplo; adduxerunt aliam cum pullo eius, cumque utrum illius in frondibus via spargenter; & aliis undeque cum pal- mis ramis olivarum confluerent, & generatim clamarent: *Hosanna Filio David*: benedictus, qui venit in nominis Domini, *Hosanna in excelsis*. *Hosanna significat Gloria, salus, & belli victoria*. Hoc quoddam erat spicium, & populi accla- matio,

magis, cupientis Mellis laeta omnia & prospera; Verbum *Hosanna* peccatori habebat emphasis in plausibus, & acclamationibus perinde ac si diceret: *Viva Rex.* Salus fit Filius David; diuturna vita, & vniuersa bonorum genera Melia venienti in nomine Domini ad liberandum populum suum. *Hosanna in Excelso,* videlicet Spiritus Celestes veritas acclamationes, & vota cum nostris conjugante ad praedictam omnium felicitatis, & gloria genera Filio David, Regi Israeli, Mellis, Supremo Liberatori. *Pater Croiset.*

*Italia, quā Nulla fuit unquam æquior, probatior, & licet etiam ad-
defensio sit derē, magis sincera letitia ea, quam populus Ierusalem te-
populus ei. status est hac die occurrentis Salvatori adventi: Percutis
ruſus ad eum, thūraculūs, qui Jesu Christuſ in Iudea universa operabatur
mīcē, mīcē, trienīo. & coarctūs testes filiorum eorum plorione, qui*

LXXXVII. Nulla fuit unquam æquior, probatior, & licet etiam ad-
separata est deinde, magis sincera letitia ea, quam populus Ierusalem te-
statur est hæc die occurrentis Salvatori adventi: Pérécus
miraculosa, quæ Jesus Christus in Iudea universa operabatur
in triennio, & quoque fates filiorum eorum plenique, qui
plutus huius triumpho conferabant. Non poterant dubi-
tare, utrum, qui Jerosolymam ingrediebatur, esset Salvator
suis, Redemptor, atque Mætis. Hoc animati gælo, quem
inspirat veneratio, & adeo generosum efficit amor, occur-
runt illi, quem tamen fascia expectabant, illum p̄s contan-
tum plausibus, & votis, Vivat Mætis, Hofanna, benedictus,
qui venit in nomine Domini: omnia p̄i hujus populi
clamoribus resulstantur. Turba, vix foliis, floribusque
strata; Rami palmarum, & Olivaram in manibus plauden-
tium ostendunt admirationem, laetitiam cœsum in omnium
corda, p̄tæcum in vultibus omnium. Omnia conferbantur
ad hunc Salvatorem ingressum augustinum, & religiosissimum
vici; hic vere fuit triumphalis Mætis introitus in
Ierusalem, quidquid conetur invidia, odiu, & improba
obstinatio Sacerdotum, & Phariseorum; hoc fateri nega-
tum. Salvator tamen ingreditur tamquam Mætis; tota ci-
vitas in motu est; omnia triumphum ejus amantissimum; sed
haec omnia erant necessaria, ut Prophætie adimplentur.
Salvator capte alias venerat in Ierusalem; semper vera sine
fulgori, sine frepu, ac illa obsequi erga ipsum signifi-
catione. Hodie mutat consilium, venit enim immundus,
venit perfectus noſte Redemptio opus; Sacra ſuam
confundatutus: ideoque tanta ingritudine cum folle-
nitate. Adducatur huius in triumphum victimæ immolan-
dæ hac una erat ex cauſis triumphalis hujus introitus.
Sed quam felices exitus sperari non poterant ex tanta hac
reverentia, ac studiū significazione? Nihilominus quam ter-
ribiles existerent hujus festivitatis effectus! Sacerdotes, Le-
gis doctores, populus ipse Ierusalem ad furorem excitatus
ex ea re, quæ part latitans, consolationem, aque con-
fidentiam concurvant, quippe advene ſolum, qui Ierusalem
venerant Pafchitatem felicitatem celebrant, obviae venerant
Salvatori, emptæ post clamorationibus exceperant; cum illi
qui Ierusalem incolebant, & qui refes fuerant Sanctoris, &
miraculorum ejus participes esse noluerint ſeu propter me-
tum, ſeu propter ſuperbia, ſeu propter humana rationes, tri-
umphalis hujus latitudo; quod manifestum fuit præfigim
vocationis alienigenarum, & Gentilium ad Fidei pecunia
funesta Judeorum reprobationis. Itip̄ etiam ferofolomorum
incula feuto post illum die clamaverunt: Tolle, tolle, ora-
cisse eum. Deus quanti momenti, & quam fulgurata ar-
gumenta mīhi non tribuit in hoc Mysterio! *Pater Croft, Tom. 3.*

Quod accidit in triumphali ingressu Iesu Christi in Jerusalēm, influatur quotidianus in ingressu, quem facit Iesus Christus per Eucharistie Sacramentum in animam Fidelium. Divinus Salvator hic venit in nos in Communione tamquam Rex manefestus. Quot illi occurrunt? Quia Religionis spes, quod etiam devotionis indicia? Quid ex adeo religiofo apparatu expediendum non esset? Quia morum reformatio, quo pietas, quo vita regularitas? Heu! nonne etiam inter fideles accidit, quod haec inter Iudeos usuveni? Iesus Christus pro Mefia excipitur, & eadem die traditur obliuioni, immo non amplius fere cognoscitur: Meministi Evangelium, postquam eadem die triumphali more ingressus est in Jerusalēm; ita dorectum, derelictumque fuisse, ut ubi velisperant illi egredientur lucis, ut Bethanie sibi domicilium invenirent. Nonne aliquid accidit simile eadem Communionis die? Quot sunt qui ut ita dicam terminant cum ipsa Communione omnem devotionem suam, omnem fere Religionem, & gratitudinem? Sexta post hunc religiosum introitum die, quo contempnū, qua crudelitate, qua ignominia exceptus fuit divinus iste Salvator? Numquid tempore raudiu post Communionem differtur, Salvatorem affice contumelia? Cetera iti mandani, ubi tanta est Evangelii erubescencia; concertationes ita oblectamentorum, que adeo parum sunt culpa vacua, hec spesculata parum Christiana; ceterum melius, adeo profana, & pagana, omnes iti loci, ubi damon reparat adeo facile dannum ex brevibus Religionis exercitationibus perceptum, diu ne deferti sunt ibidem semper ex diebus cessauerat, quia ille awiatur

—cum-
t tri-
alis
tus
n Jes
r, no
pre-
dis-
ones
uibus
reci-
beat

elamor contra Jesum Christum: Tolle, tolle, crucifixum? Numeremus eos, qui perseverant in innocentia; recensamus insignes conversiones; nosmetiplos consulamus; experientia nostra perfecte de omnibus hujusmodi factis eruditus potest. *Idem.*

Satis est, cogitemus omnes circumstantias cultus ejus, quo
Discipuli Filium Dei recipiunt, at lbi veras deprehendentes,
miseris dispositiones Christiani, qui vult recipere Iesum Chri-
stum in Communione. Prima circumstantia est illis esse
Discipulos, & amicos Salvatoris, qui per innocatas concer-
tationes inter se disputant quis eorum majori honore ipsam
fuerint prolectui: *Cesperant omnes turbas discipulorum gau-
detibus laudore Domini voce magna.* (Luc. 19.) Secunda est
quod processus obviatio ei. (John. 14.) Tertia, quod se fe-
lici obtulerunt cum ramis Palmarum, quod est symbolum
pacis, atque victoriae: *Acciperent ramos palmarum.* (Mat-
th. 21.) Quarta est, quod exercitus se vestibus suis ad or-
randam viam per quam erat transfiguratus: *Straverunt ves-
timenta sua in via.* Hic autem quartus circumstantia nobis
affundit dispositions, quae requiruntur, ut in Communio-
ne Filium Dei dignem recipiamus. Et ut singula alesquamur,
primum die, ut bona fata communio, opus est facten Di-
cipulos esse, & amicos Filii Dei. Iesu Christi inimici non
sidentur in hac turba, quae illius triumphum coconstitatur;
nullus ibi Scriba, nullus est Phariseus; veri dumaxat di-
cipuli certamin meritum illi tribuant honorem; ve trum
gut est, Auditores, videre, acrum sitis ex numero disci-
pulorum, & amicorum illius. Si peccatum vos ejus inimi-
cos constituit, celerem, sinceramente penitentiam agite,
illam bene valeatis exciperes.

Secundum quod verus praefat debet Christianus ; est ob-
iectum ire Iesu Christo : *Praeferens omniam et hoc est, pe-*
nitare debet sancta letitiae recipere Deum suum,
quique poliderit : ex tunc corde, omnibusque vocis illi oc-
curerit debet ad praferendam animi impatienciam,
quae divina ejusdem perfui gaudentia praesentia . Palms, & rami
livarum, quos gestat Discipuli, non docent, Dei Filium
*signite recipi non posse, nisi post relatum integrum de pec-
cato victorianum, & postquam cum Deo pacem adepti fueri-
sunt . Satis etsi non debet interpellatio , vel perunctione
clatans a peccato : hanc non vero victorianum de peccato
clatans ; hac interpellatio quedam est, quam damnon liben-
tia concepit nequissimi etiam peccatoribus , ut eos arditus
a peccatorum laqueis detineat . Sed victoria hanc sita est
in eo, ut in perpetuum abreniemur peccato , & omnia
fringamus vincula, que facile cor ipsum polent illa que-
antur . Opus est, ut Christianus fe in eum statum adducatur,
ut dicere possit cum Sposa: *Afendam in palmarum, & ap-*
pendendam fructus eius; hoc est secundum sancti Gregorii
interpretationem, fructus vera penitentie . Ubi observare
potiam non dicere, se apprehenduram flores , & frondes,
sed fructus . Heu ! fortale haeternum immortali fumus collige-
tantes flores , & folia palmarum in omnibus confessiionibus
colitis; derelicti fumus aliquip actus peccati ; sed habitum
ius non attigimus ; mutata videtur species oris nostri ,
non autem pars interior: folia collegimus ; fructus vero non
enim . Adhuc in parte potestate et bonis hoile fructus col-
legere ; ne igitur occasione nobis elabi sinamus , fructus
ne quidem efficiens , ut aliquam gaudens amaritudinem
et hanc gratia leniet . Denique Discipuli , ut cum honore
Dei Filium exciperent suis te velutibus exarcent , ut ornati
viam per quam erat transitus . Necesse non est latius
serba facere in eam Ethica partem, quam huc nobis exhibe-
re ceremonia .*

Longe plures superfunt Ceremonia, quaram usus est in ecclesia, tamen tamis facimus, & que non fatis collata suppositant sermoni; cuiusmodi sunt Alarum ornata, Sacerdotum veste, ut a Laiis fecerintur, Oblationes, & Collecta, quaz sunt in Parocchia, aliaque id genus, tamen his omnes ceremoniae Mysterio non vident, atque instituta finis ad representandum factum, vel historiam ex aliis deponuntur, vel aliquod officium, quod fideliter dimplere debeamus. Nequicquam pertinere censum hareticorum iritiosum, & ad illis admitemdam irruptionem, turpum faciaceam occasionem, afferre conabimur ceremonias spiritum Mysteriorum, que illis adnectere placuit Ecclesiis; tandem enim quid nostra Religio est, nisi Religio Mysteriorum, que Deo nobis ostendit nisi sub velamentis? neque cultus, quem Deo adhibemus per has exteriores ceremonias, semper habendas est, tanguam contiuis aliud symbolum. Tamen immorandum est noa in aliquibus calicularibus ceremoniis, que occurunt in particularibus subulsdam Ritualibus, & quas aliquorum facultorum, vel spirituum ignorantia inveniunt potius; quod non officit nisi in Ecclesia universalis spectatur. *Auctor recent.*